各 位

      2023年９月 29日

会 社 名 河 西 工 業 株 式 会 社
                           代表者名 代表取締役社長 社長役員 半谷 勝二
                               （ コ ー ド ： ７ ２ ５ ６  東 証 プ ラ イ ム ）
                           問合せ先 取 締 役 常 務 役 員  糟 谷  充 彦
                               （ Ｔ Ｅ Ｌ ： ０ ４ ６ ７ － ７ ５ － １ １ ２ ５ ）

シンジケートローン契約及びコミットメントライン契約の変更契約締結に関するお知らせ

当社は、2022 年５月26 日付でシンジケートローン契約及びコミットメントライン契約（総額333.4億円）を締結

し、2022 年９月30日付で新たなコミットメントライン契約（総額45億円）を締結いたしました。その後、変更契約

の締結により、シンジケートローンの返済期日及び各コミットメント期日が2023年９月29日となっておりましたが、

当社は、各取引金融機関との間で当該返済期日及びコミットメント期日を 2023年12月 29日まで延長することを主な

内容とする変更契約を締結することを本日までに決定し締結しましたのでお知らせいたします。（契約総額は原契約の

通り）

現在、金融機関をはじめとする各ステークホルダーとは緊密に連携しご理解・ご支援を得ながら、抜本的な経営再建

計画の最終完成に向けた作業を進めると共に、あらゆる資本政策等の可能性についての具体的な検討作業に鋭意取り

組んでいるところですが、これらの作業や各ステークホルダーとの協議が完了し、その結果を反映した再建計画を仕

上げるまでにはもう暫く時間を要する状況です。

上記の状況を踏まえて取引金融機関と協議のうえ、再建計画の最終完成までの間、資金繰りの機動性と安定化を図

ることを目的に、現行のシンジケートローン契約及びコミットメントライン契約の変更契約締結に至ったものです。

なお、本変更契約締結による当社グループの当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上